
 
 

UCHWAŁA NR XXI/204/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Węgorzyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 
(Dz. U. 2020 poz. 310, 695, 782 i 875) oraz § 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1586) po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, Dyrektorem 
Zarządu Zlewni w Gryficach oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, Rada Miejska 
[...]
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
7,3 

                                                           

3 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych w 
obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych 

L.p. 

Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2018 – 2021 

złożony przez Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. z Goleniowa, który stanowił podstawę 

do jednorazowego zatwierdzenia taryf, przedłożony Radzie Miejskiej do zatwierdzenia na sesji 

XXXIV/2018 w dniu 20 lutego 2018 roku, nie podjęty w trybie uchwały. Wszedł w życie na 

podstawie art. 21. Ust. 5 i 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. (Dz.U. 2001 Nr 72, poz. 747, t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028). 

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5883



 Strona 5 

4 
Ogólnospławna 

tłoczna 
0 

w obszarze 

aglomeracji 

wynosi 133 os. 
Razem 28,7 3 183 40 3 223 

 
Tabela 2. Sieć, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe  

 

Lp. 
Kanalizacja 

istniejąca 

Długość 

[km] 

Liczba osób planowanych do przyłączenia 

do sieci kanalizacyjnej 

Uwagi (źródło 

finansowania) 
Mieszkańcy 

Osoby 

czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji4 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 
Sanitarna 

grawitacyjna 
8,5 

1 368 0 1 368 

1. Aglomeracja I 

etap: PROW na 

lata 2007-2013, 

działanie 

„Podstawowe 

usługi dla 

gospodarki i 

ludności 

wiejskiej” oraz 

budżet gminy. 

2. Aglomeracja 

II etap: RPO 

WZ na lata 

2014-2020 

Działanie: 

Wsparcie 

systemów 

oczyszczania”, 

pożyczka z 

WFOŚ i GW 

oraz budżet 

Gminy. 

2 Sanitarna tłoczna 3,0 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

4 
Ogólnospławna 

tłoczna 
0 

Razem  11,5 1 368 0 1 368 

 
5.2. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci 

kanalizacyjnej w celu dostosowania aglomeracji do warunków określonych 

w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków 

komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystających z planowanej sieci 

kanalizacyjnej.  

5.2.1. Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób  

na 1 km sieci5.  
 

 Wykaz miast i/lub miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których 

planuje się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej: nie dotyczy 

 

 

5.2.2. Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km 

sieci.  

                                                           

4 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych w obiektach 
usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 
5 Wskaźnik wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których planuje 
się budowę sieci kanalizacji sanitarnej. Należy pamiętać, aby planowane inwestycje były uzasadnione ekonomicznie. Szczegółowe 
uwarunkowania dotyczące wyliczania wskaźnika długości sieci znajdują się w Wytycznych do tworzenia i zmiany aglomeracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5883



 Strona 6 

Wykaz miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których planuje się 

wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, wraz ze wskazaniem charakteru obszaru: nie dotyczy 

 
5.3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczbie osób, które 

będą korzystały z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków 

określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania 

ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

 

Lp. 
Kanalizacja 

istniejąca 

Długość 

[km] 

Liczba osób planowanych do przyłączenia  

do sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu 

aglomeracji do warunków określonych 

w Dyrektywie 91/271/EWG 

Uwagi 

Mieszkańcy 

Osoby 

czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji6 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 
Sanitarna 

grawitacyjna 
16,60 

3 291 40 3 331 

Do czasu wykonanie 

przez Gminę napraw 

uszkodzonych 

odcinków sieci 

kanalizacyjnej, 

liczba osób 

korzystających ze 

zbiorników 

bezodpływowych 

wynosi 124 os.  

2 Sanitarna tłoczna 4,8 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
7,3 

4 
Ogólnospławna 

tłoczna 
0 

Razem 28,7 3 291 40 3 331 

 

6. OPIS GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ W AGLOMERACJI 

 

6.1.  Informacje na temat oczyszczalni ścieków.   

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków „Węgorzyno”. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): dz. nr 112/10 obręb Połchowo 

Współrzędne oczyszczalni:  

N: 53,5447   E: 15, 5433 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):  

Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.  

ul. I Brygady Legionów 8-10  

72-100 Goleniów  
Tel. 508 184 220; tel. 91 38 51 439. 

Fax. 91 418 24 54 

e-mail: biuro@woz.pl 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, 

znak, oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  

                                                           

6 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych w obiektach 
usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5883

mailto:biuro@woz.pl


 Strona 7 

Pozwolenie wodnoprawne z 2016 roku, znak: WOŚ.6341.19.2016.AO wydane przez 

Starostę Łobeskiego, ważne do dnia 15 lipca 2026 r. 

Oczyszczalnia ścieków w Węgorzynie została zmodernizowana w 2010 roku w ramach zadania 

inwestycyjnego pn: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z przebudową przepompowni w  

ul. Runowskiej, w Węgorzynie”. Oczyszczalnia po modernizacji osiągnęła przepustowość 

maksymalną na poziomie Qmax.= 600 m3/d. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rów 

melioracyjny na działce 112/11 obręb Połchowo, który łączy się z „Kanał Połchowski”.  

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]:    320 

maksymalna dobowa [m3/d]:  600 

maksymalna godzinowa [m3/h]:  25 

maksymalna roczna [m3/rok]:   219 000 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 3 900 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 117 000 m3/rok 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]:  298,6 m3/d 

Ścieki dowożone [m3/d]: 21,9 m3/d 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]:  320,5 m3/d 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]:  117 000 m3/rok 

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 320,5 m3/d 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku [m3/rok]: 117 000 m3/rok 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 824 - 

ChZTCr [mgO2/l] 1956 - 

Zawiesina ogólna [mg/l] 905 - 

Fosfor ogólny [mgP/l] brak konieczności 

wykonywania 

Brak konieczności wykonywania 

analiz wynika załącznika nr 2 do 

rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 

r.; w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu do wód lub 

do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych 

lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych 

Azot ogólny [mgN/l] brak konieczności 

wykonywania 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5883



 Strona 8 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 

BZT5 [mgO2/l] 25 5,73 

ChZTCr [mgO2/l] 125 30,10 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 9,32 

Fosfor ogólny [mgP/l] - - 

Azot ogólny [mgN/l] - - 

 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku:  

Odbiornik bezpośredni - rów melioracyjny połączony z „Kanał Połchowski”. 

Współrzędne geograficzne wylotu: N: 53,5458                E: 15,5453 

 

Typ oczyszczalni ścieków7 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków  X 

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 

spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 RLM 
 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 

spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM 
 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 

Charakterystyka oczyszczalni ścieków: 

Oczyszczalnia ścieków w Węgorzynie została zmodernizowana w 2010 roku w ramach zadania 

inwestycyjnego pn: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z przebudową przepompowni w ul. 

Runowskiej w Węgorzynie”.  

 przebudowę części biologicznej polegającej m.in. na modernizacji systemu napowietrzania; 

 poprawienie stopnia zabezpieczenia oczyszczalni ścieków przed przeciążeniami 

hydraulicznymi i ładunkami zanieczyszczeń; 

 rozwiązanie dotychczasowych bieżących problemów eksploatacyjnych;  

 poprawę stopnia stabilizacji osadów ściekowych. 

Oczyszczalnia ścieków po modernizacji jest przystosowana do obsługi 3 900 RLM, przy 

przepustowość maksymalną na poziomie Qmax.= 600 m3/d. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest 

rów melioracyjny na działce 112/11 obręb Połchowo, który łączy się z „Kanał Połchowski” 

1. Komora odgazowania  

Komory odgazowania służą do odgazowania ścieku dopływającego.  

2. Budynek krat. 

W budynku krat zamontowane są 2 kraty z hermetyczną obudową o prześwicie 3 mm wykonane ze 

stali kwasoodpornej. Usuwanie skratek odbywa się przy pomocy prasy skratek wyposażonej z płuczkę. 

W kratowni zainstalowano dwa urządzenia do automatycznego pobierania prób. Jedno pobiera próbki 

ścieków z kanału dopływającego, a drugie z kanału odpływowego.  

3. Piaskownik  

Do usuwania piasku i części wleczonych w piaskowniku zainstalowano pompy na wózku jezdnym 

wraz z prowadnicami i rurociągami tłocznymi ponadto w komorze, do której usuwany jest piasek 

zamontowano pompę oraz zainstalowany jest ruszt napowietrzający.  

4. Stacja dozowania koagulantu. 

                                                           

7 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5883



 Strona 9 

Zadaniem stacji dozowania koagulantu jest magazynowanie oraz dawkowanie preparatu: 

Wodnego roztworu polichlorku glinu (PAX) 

Wodnego roztworu siarczanu żelazowego (PIX)  

5. Pompownia główna ścieków  

W komorze suchej pracują 2 pompy. Dodatkowo bezpośrednio w komorze mokrej zainstalowana jest 

pompa zatapialna zapewniająca możliwość przetłoczenia ścieków w czasie pogody deszczowej. 

6. Osadniki wstępne  

Osadniki wstępne wyposażone są w łańcuchowe zgarniacze osadu i części pływających. Osad 

sedymentujący na dnie osadnika zgarniany jest do lejów osadnika i dalej spływa do komory mokrej 

pompowni osadu. Części pływające z osadników za pośrednictwem koryta transportowane są do 

komory części pływających i dalej do pompowni osadu.  

7. Pompownia osadu  

Do usuwania osadu wstępnego, nadmiernego i tłuszczy służą zestawy pomp po 2 szt. każdy. Osad 

wstępny przed podaniem do WKFZ jest zagęszczany grawitacyjnie w 2 zagęszczaczach. Osad 

nadmierny przed podaniem do stacji mechanicznego zagęszczania jest podawany do zbiornika. 

Zarówno zagęszczony osad surowy jak i nadmierny są magazynowane w zbiorniku osadu 

nadmiernego. Wszystkie zbiorniki posiadają szczelne przykrycie i instalację odprowadzania powietrza 

do biofiltra służącego do neutralizacji zapachów.  

Tłuszcze i części pływające tłoczone są wariantowo do obiektów gospodarki osadowej lub do ciągu 

ściekowego. 

8. Reaktor biologiczny 

 Do biologicznego oczyszczania ścieków zostały zmodernizowane i dobudowane zbiorniki pełniące 

funkcję reaktora biologicznego, który umożliwia biologiczną redukcję związków węgla, azotu i 

fosforu. W komorach denitryfikacyjno-nitryfikacyjnych i nitryfikacji realizowane jest napowietrzanie 

wgłębne drobnopęcherzykowe poprzez zamontowane na dnie dyfuzory membranowe zasilane 

sprężonym powietrzem dostarczanym przez dmuchawy. Ścieki mechanicznie oczyszczone i 

recyrkulacja osadu powrotnego wprowadzane są do komory predenitryfikacji osadu.  

9. Stacja dmuchaw  

Do napowietrzania ścieków zastosowano dmuchawy z regulacją wydajności. 

10. Osadniki wtórne  

Do ostatecznego usuwania zawiesiny osadu czynnego wykorzystywane są 2 osadniki wtórne.  

11. Stacja mechanicznego zagęszczania osadu  

Osad nadmierny odprowadzany jest ze zbiornika osadu nadmiernego grawitacyjnie przewodem do 

stacji zagęszczania mechanicznego osadu nadmiernego. Osad zagęszczony transportowany jest 

rurociągiem do zbiornika osadu zmieszanego. 

12. Otwarte Baseny Fermentacyjne  

Zadaniem 2 zbiorników OBF jest magazynowanie, uśrednianie, odgazowanie, zagęszczanie osadów 

przefermentowanych oraz ich stabilizacja. W każdym zbiorniku zamontowane są 3 mieszadła w celu 

uśrednienia składu osadu w całej wysokości czynnej zbiornika.  

14. Stacja wirówek  

Osad przefermentowany z OBF odprowadzany jest grawitacyjnie do stacji wirówek. Osad odwodniony 

z wirówki odbierany jest przenośnikiem ślimakowym i kierowany do mieszacza, a  po  wymieszaniu z 

wapnem odbierany jest oddzielnym przenośnikiem. 

15. Pompownia wody technologicznej 

Do obiektu kierowane są ścieki oczyszczone z kanału odpływowego skąd tłoczone są na poszczególne 

obiekty technologiczne oczyszczalni. 

16. Punkt zlewny ścieków dowożonych  

W celu zapewnienia możliwości zorganizowanego i kontrolowanego przyjmowania na oczyszczalnię 

ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi zastosowano typowy punkt zlewną zintegrowany z 

układem oczyszczania ścieków.  

17. Poletka osadowe 

 Poletka osadowe stanowią rezerwę magazynową osadu w przypadku awarii urządzeń stacji 

odwadniania osadów. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5883



 Strona 10 

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

obsługujących mieszkańców aglomeracji 
Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne zapewniające taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku 

systemów kanalizacji zbiorczej.  

W obszarze miejskiej części aglomeracji po zlikwidowaniu 36 zbiorników bezodpływowych, z których 

obecnie korzysta ok. 108 osób oraz przyłączy kanalizacji ogólnospławnej, pozostanie na stałe 8 

zbiorników, do których doprowadzenie systemu rur jest ekonomicznie i technicznie nieracjonalne.  

Liczba istniejących na terenie aglomeracji zbiorników bezodpływowych nieplanowanych do podłączenia 

8  [szt]. RLM korzystających z tych zbiorników wyniesie 16. 

Na terenie aglomeracji są zlokalizowane 3 indywidualne systemy oczyszczania – przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. RLM korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania wynosi 9. 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej w 2019 

roku wyniosła 23 m3/d.  

 

6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 

ścieków na terenie aglomeracji). 

 

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa aglomeracji, do której będą 

odprowadzane ścieki: nie dotyczy 

Współrzędne geograficzne końcowego 

punktu zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: nie 

dotyczy 

 

6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających 

na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 320,5 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

BZT5 [mgO2/l] 824 brak 

ChZTCr [mgO2/l] 1956 brak 

Zawiesina ogólna [mg/l] 905 brak 

Fosfor ogólny [mgP/l] - brak 

Azot ogólny [mgN/l] - brak 

 

6.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

 

Wykaz zakładów przemysłowych podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej: 

1)  „SKULOS MEAT SNACK” Sp. z o.o. z siedzibą w m. Miastko, 73-155 Węgorzyno – zakład 

produkujący karmę dla zwierząt w Węgorzynie; 

2) Piekarnia GS, ul. Kościuszki 15, 73- 155 Węgorzyno; 

3) Zakład Betoniarsko-Murarski, Marian Nowik, ul. Runowska 15, 73-155 Węgorzyno – wyroby 

betonowe typu: m.in. ławki betonowe, stopnie, donice itp. 

 

Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), 

odprowadzanych do kanalizacji [m3/d]: 10 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

[g/d] 

BZT5 [mgO2/l] 442 4 420 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5883



 Strona 11 

ChZTCr [mgO2/l] 1125 11 250 

Zawiesina ogólna [mg/l] 420 4 200 

Fosfor ogólny [mgP/l] 3,82 38,20 

Azot ogólny [mgN/l] 10 100 

RLM =   4 420 g/d / 60g/M*d = 74 

 

6.6. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane.  
Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych planowanych do 

podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej: 

1) „PAGOK-Meble”, 73-155 Węgorzyno – zakład produkujący meble; 

2) „PPHU Jamex” Alicja Kuźmińska, 73-155 Węgorzyno – zakład produkujący 

ogrodzenia;betonowe, metalowe, drewniane, bramy, ławki, balustrady, krawężniki, płyty; 

3) „Roosens Betons-Polska” Sp. z o.o. 73-155 Węgorzyno  – Producent materiałów budowlanych 

 

 

Szacowana ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podłączenia 

do kanalizacji [m3/d]:10 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

przez zakłady planowane do 

podłączenia [g/d]8  

BZT5 [mgO2/l] 442 4 420 

ChZTCr [mgO2/l] - - 

Zawiesina ogólna [mg/l] - - 

Fosfor ogólny [mgP/l] - - 

Azot ogólny [mgN/l] - - 

RLM =   4 420 g/d / 60g/M*d = 74 

 

6.7. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

 
Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, równoważna liczba 

mieszkańców aglomeracji, zwana „RLM aglomeracji”, uwzględnia ścieki pochodzące: 

1) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu mieszkańcowi 

aglomeracji; 

2) z przemysłu w aglomeracji, przy czym ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne; 

3) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 

zarejestrowanemu miejscu noclegowemu. 

W związku z powyższym, RLM aglomeracji Węgorzyno wynosi odpowiednio: 

 RLM od stałych mieszkańców aglomeracji wynosi: 3 291 

 RLM z przemysłu w aglomeracji wynosi: 148 

 RLM od osób czasowo przebywających w aglomeracji wynosi: 40 

RLM korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania oraz szamb wynosi: 25 

                                                           

8 Podać wyłącznie dla BZT5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5883



 Strona 12 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1 

Tab. 1 kol. 4) 
3 183 

Liczba mieszkańców planowanych do przyłączenia, do sieci kanalizacyjnej, na 

której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane i które będą korzystały z 